
 

I s t i t u t o    C o m p r e n s i v o   Cod. M.I.U.R.:  TOIC8BD00X 

Ilaria   A L P I  Distretto Scolastico n. 7 

Corso     Novara,     26       -       10152     Torino   Codice Fisc. n. 97796290019 
Centralino: Tel. 011/2481916 Segreteria:  Tel. 011/2481916 Fax 011/2472064 

TOIC8BD00X@istruzione.it TOIC8BD00X@pec.istruzione.it www.icilariaalpitorino.gov.it 
 Sc. Infanzia - TOAA8BD00Q TOAA8BD01R - Giancarlo Perempruner - Via Vittorio Bersezio, 11 - 10152 Torino T. 011/284259 

Plessi  Sc. Primaria - TOEE8BD012 TOEE8BD012 – Giuseppe Perotti - Via Saverio Mercadante, 68/8 - 10154 Torino T. 011/851038 - F. 011/266764 - zperotti@tin.it 

Scol.:  TOEE8BD034 - Salvo D’Acquisto - Via Tollegno, 83 - 10154 Torino T. 011/235221 – F. 011/280540 – primadacquisto@yahoo.it 

  TOEE8BD023 - Grazia Deledda - Via Bologna, 77 - 10154 Torino T./F. 011/2484252 – scuoladeledda@libero.it 

 Sc. Secondaria I grado TOMM8BD011 - Benedetto Croce - Corso Novara, 26 - 10152 Torino T. 011/2481916 - F. 011/2472064 - TOIC8BD00X@istruzione.it 

Scuola di  nuova istituzione a decorrere dal 01/09/2015 (per effetto Dimensionamento Scolastico a.s. 2015-2016 della ex  Direzione Didattica Ilaria Alpi – Torino e ex Istituto Secondario I grado Croce Morelli - Torino) - Decreto istitutivo del 
Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. n. 51 dell’08/01/2015 di presa atto dell’approvazione della Deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte n. 32-846 del 29/12/2014 

 

Prot. N. 2867 / C14  Torino, 24/10/2017 

     

 

 

  A Tutti i Soggetti Giuridici interessati 

    

 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico 

 per Incarico di Educatore specializzato per D.A. – a.s. 2017/2018 

 per il periodo tutto l’anno scol. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14/06/2017 di aumento da E. 2.000,00 a E. 5.000,00 del limite di spesa da parte del 

Dirigente Scolastico per affidamento diretto – DI n. 44/2001 art. 34 comma 1 – oltre tale limite di spesa il dirigente procede alla 
scelta del contraente, previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate 

VISTO Il Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 

Considerato il PTOF dell’Istituto  

CONSIDERATA la mancanza di risorse interne 

Considerata Che per una alunna frequentante la primaria Perotti sono state richieste al Comune di residenza delle ore di educatore 
specializzato 

 Considerato Che il Comune di San Francesco al Campo (To) con prot. n. 6476 del 16/10/2017 ha autorizzato la spesa di n. 9 ore settimanali 

 Il cui costo è interamente a carico e sarà liquidato del Comune di San Francesco al Campo (To) 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura dell’invito per affidamento diretto per l’acquisizione dei 
servizi/forniture (art 36 comma 2 lettera A del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50); 

  

 

DETERMINA 

di effettuare la scelta dei soggetti giuridici a cui affidare i servizi di Incarico di Educatore 

specializzato per D.A. – a.s. 2017/2018 mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 

50/2016. 

 

Di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, secondo i criteri stabiliti dal bando pubblico. 

 

Requisiti: 
 educatori dedicati esclusivamente al nostro Istituto Comprensivo 

 educatori formati su tutti gli ordini di scuola per favorire quella visione verticale che garantisce al bambino di 

essere inserito in un continuum educativo 

 presenza di personale con preparazione specifica per i diversi tipi di disabilità 

 presenza di personale con differenti titoli di studio adatti ad approcciarsi in maniera efficace alle varie 

disabilità 

 con specializzazione in disturbi specifici evolutivi 

http://www.poste.it/online/cercaup/
mailto:zperotti@tin.it
http://www.poste.it/online/cercaup/
http://www.poste.it/online/cercaup/


 

 

 

 

Si chiede il curricolo evidenziando in particolare: 
 esperienze e competenze specifiche; 

Costituisce titolo preferenziale la collaborazione con i Centri Educativi Specializzati 

 

 

La spesa sarà a carico del Comune di San Francesco al Campo (To) che provvederà alla stipula del contratto e alla 

relativa liquidazione delle ore totali effettuate 

 

Le domande devono essere consegnate con la documentazione dei titoli valutabili entro Venerdì 27 

ottobre 2017. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

  (Prof.ssa Luisa Dal Paos) 
AA   firmato digitalmente (Miur – Sidi) 

Dsga TP - Dsga   

Tel. 011-248.19.16    

 

 

 


		2017-10-24T15:31:36+0200
	DLPLSU56C56H092A




